
1 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

Via Firenze, 1 – 35018 San Martino di Lupari – PD 
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

E-mail   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                         Data (vedi segnatura) 
 

 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un 

potenziamento del programma Erasmus+ 2021-20271, nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) INTERVENTO:  

CUP B56E23004900006 

CODICE ATTIVITA’: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000210283   

OID: E10180033 

TITOLO DEL PROGETTO: “GG: group games for inclusion and networking” (“GG: giochi di gruppo per l’inclusione e 

la relazione”) 
 

 

 

  

Ai Docenti interessati 

Al sito web dell'istituto/Amministrazione trasparente 

Agli atti 
 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA della selezione di docenti della 

Scuola secondaria di I grado “Card. Carlo Agostini” per la mobilità nell'ambito del progetto Erasmus+ "GG: 

Group Games for Inclusion and Networking" - Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per 

studenti e per il personale scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO l’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59 recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti – relativa al Piano dell’Offerta Formativa”, con 

particolare riferimento al comma 14 dell'art. 1; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, che ha istituito “Erasmus+, il programma 

dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”, e ha abrogato il Regolamento (UE) n. 

1288/2013; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale di INDIRE n. 58923/2024 del 20-12-2024 di ammissione a 

finanziamento che integra la/e quota/e di budget richiesta/e non attribuita/e in sede di approvazione dei progetti 

di mobilità delle GRADUATORIE KA121 SETTORE SCUOLA con scadenza, rispettivamente, del 

23/02/2023 e del 20/02/2024, a valere sul “Progetto per la Realizzazione di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021 

– 2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006985 - 06/08/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


2 

 
 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEu” – CUP 

B56E23004900006; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale di INDIRE n. 2590/2025 del 22-01-2025 di ammissione a 

finanziamento che integra la/e quota/e di budget richiesta/e non attribuita/e in sede di approvazione dei progetti 

di mobilità delle GRADUATORIE KA122 SETTORE SCUOLA scadenza del 23/02/2023 e del 20/02/2024, 

a valere sul “Progetto per la Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 

personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021 – 2027, nell’ambito della 

Missione 4– Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next GenerationEu” – CUP B56E23004900006; 

VISTO il Piano operativo “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 

personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la CM 23 luglio 1996, n. 358 avente per oggetto “Scambi educativi con l'estero”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2025/2028; 

VISTA la candidatura KA122 presentata alla scadenza di febbraio dell’a.s. 2023/2024; 

VISTA la Guida al Programma - Versione 1 (2024) del 28.11.2023; 

VISTA la nota prot. n. 4350 del 30/01/2025 dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire relativa all’assegnazione 

contributo – scorrimento graduatorie Erasmus+ Azione KA1- progetti di mobilità di breve termine settore 

scuola, codice attività: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000210283, relativa all’intervento avente ad 

oggetto ”Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico 

al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 <Nuove competenze e nuovi linguaggi> del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU” - CUP B56E23004900006; 

VISTO l’Accordo di concessione tra INDIRE, soggetto attuatore, e l’Istituto Comprensivo di San Martino di 

Lupari, soggetto realizzatore, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa (prot. n. 0006513/IV.5 del 07/07/2025); 

VISTA la documentazione richiesta dalla piattaforma pnrr-erasmus.indire.it, incluso l’Accordo di concessione 

caricato in piattaforma in data 18/4/2025; 

VISTA la delibera n. 94 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 del Consiglio di istituto in data 

30/01/2025; 

VISTO il decreto di assunzione del finanziamento del progetto PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000210283 

nel Programma Annuale e.f. 2025, prot. n. 6404 del 2/07/2025; 

VISTA la delibera n. 32 del Collegio dei Docenti del 12 maggio 2025 con la quale il Collegio dei Docenti ha 

approvato all’unanimità l’adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 111 del Consiglio di Istituto del 15 maggio 2025 con la quale il Consiglio di Istituto ha 

approvato all’unanimità l’adesione al progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso di selezione interno per la presentazione delle candidature dei docenti accompagnatori della 

Scuola secondaria di I grado “Card. Carlo Agostini” dell’IC di San Martino di Lupari per la partecipazione 

alla mobilità nell’ambito del progetto “GG: Group Games for Inclusion and Networking” (“GG: giochi di 

gruppo per l’inclusione e la relazione”) – prot. n. 0006739/VI.2 del 22/07/2025; 

VISTO l’art. 6 dell’Avviso di selezione, che stabilisce i criteri di selezione a cui la Commissione si è attenuta 

per la valutazione delle candidature; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute per la selezione dei docenti; 

VISTO il decreto di nomina e contestuale convocazione della commissione di valutazione per l’individuazione 

dei docenti (prot. n. 0006930/II.11 del 04/08/2025); 

PRESO ATTO del verbale della Commissione per la valutazione delle candidature (prot. n. 6984 del 

06/08/2025); 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna e per un periodo di 5 (cinque) giorni, della GRADUATORIA 

PROVVISORIA dei docenti della Scuola secondaria di I grado “Card. Carlo Agostini”, ammessi alla mobilità 

nell’ambito del progetto "GG: Group Games for Inclusion and Networking" - realizzazione di scambi ed 

esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico. 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



3 

 
 

 

DOCENTI DI DISCIPLINA 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1.  Crivellaro Anna 19 

2.  Turetta Michela 14 

3.  Marchetto Federico 8 

4.  Tirabosco Fabio 6 

5.  Pontarolo Sabrina 4 

 

DOCENTI DI SOSTEGNO 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1.  Zaniolo Lucia 9 

2.  De Simone Paola 8 

3.  Savini Mariachiara 8 

 

 
 
Disposizioni Finali 

Ricorso e pubblicazione della graduatoria definitiva  

• È possibile presentare ricorso al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 giorni dalla data di pubblicazione 

della graduatoria provvisoria. Se non perverranno reclami entro tale termine, la graduatoria sarà 

considerata definitiva e pubblicata con un successivo decreto del Dirigente Scolastico. 

 

• Premesso che le docenti De Simone Paola e Savini Mariachiara sono a parimerito, qualora la docente 

Zaniolo Lucia rinunciasse per motivi personali o per motivi di salute alla mobilità, sarà sostituita dalla 

docente De Simone Paola perché l’insegnante è laureata in lingua inglese e francese con esperienza di 

insegnamento della lingua francese con alunni della scuola secondaria di I grado.  

 
  

 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2025-08-06T09:10:09+0000
	GIORGIO MICHELAZZO




